

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE OPIEKI HOSPICYJNEJ I PALIATYWNEJ "HOSPICIUM" W CHORZOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CHORZÓW
Gmina M. CHORZÓW	Ulica SZPITALNA	Nr domu 24	Nr lokalu
Miejscowość CHORZÓW	Kod pocztowy 41-506	Poczta CHORZÓW	Nr telefonu 32-249-19-90
Nr faksu 32-249-19-90	E-mail hospicjum_chorzow@o2.pl	Strona www www.hospicjum-chorzow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-11-14		
5. Numer REGON	27329580200000	6. Numer KRS	0000015960
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Kopczyńska	Prezes Zarządu	TAK
	Lilanna Motyka	Wicprzes Zarządu	TAK
	Aleksandra Mańdok	Sekretarz Zarządu	TAK
	Beata Kułaga	Skarbnik Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Famuła-Stanek	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Aleksandra Kurek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celem Stowarzyszenia jest: a) pomoc medyczna (lekarska i pielęgniarska), psychologiczna, socjalna i duchowa choremu oraz jego rodzinie (za ich zgodą) w terminalnym okresie choroby nowotworowej a także, w uzasadnionych przypadkach, innych chorób przewlekłe postępujących o niepomyślnym rokowaniu, u których zakończono leczenie przyczynowe; b) zjednoczenie ludzi dobrej woli gotowych udzielać społecznie opieki i pomocy, o której mowa w punkcie a), c) propagowanie idei i udział w organizowaniu opieki hospicyjnej i paliatywnej, d) pomoc, o której mowa w punkcie 1 podpunkt a) jest sprawowana w siedzibie Stowarzyszenia oraz w placówkach powołanych przez Stowarzyszenie organów jak również w domu chorego
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celem Stowarzyszenia jest: a) pomoc medyczna (lekarska i pielęgniarska), psychologiczna, socjalna i duchowa choremu oraz jego rodzinie (za ich zgodą) w terminalnym okresie choroby nowotworowej a także, w uzasadnionych przypadkach, innych chorób przewlekłe postępujących o niepomyślnym rokowaniu, u których zakończono leczenie przyczynowe; b) zjednoczenie ludzi dobrej woli gotowych udzielać społecznie opieki i pomocy, o której mowa w punkcie a), c) propagowanie idei i udział w organizowaniu opieki hospicyjnej i paliatywnej, d) pomoc, o której mowa w punkcie 1 podpunkt a) jest sprawowana w siedzibie Stowarzyszenia oraz w placówkach powołanych przez Stowarzyszenie organów jak również w domu chorego. § 9 1. Cele Stowarzyszenia realizowane są poprzez: a) ochronę i promocję zdrowia, w tym opiekę nad chorym w aspekcie: ☑ medycznym (łagodzenie bólu fizycznego i objawów chorobowych, pielęgnacja pacjenta), ☑ psychicznym, ☑ duchowym, ☑ społecznym, b) współdziałanie ze strukturami Służby Zdrowia, c) niesienie pomocy społecznej osobom w trudnej sytuacji życiowej i ich rodzinom oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, d) współpracę z duchowymi różnymi wyznań - zależnie od potrzeb i życzeń chorego, e) współpracę z ośrodkami hospicyjnymi o zasięgu krajowym i międzynarodowym, f) propagowanie idei i metod opieki nad ludźmi chorymi terminalnie na chorobę nowotworową, g) organizowanie kursów, konferencji, szkoleń i seminariów dla swoich członków, sympatyków i osób zainteresowanych ideą pomocy hospicyjnej, h) udzielanie informacji w zakresie swej działalności statutowej poprzez prasę, radio, telewizję, wydawanie własnych publikacji oraz stosowanie innych środków w tym zakresie i) promocję i organizację wolontariatu, j) działania w zakresie lecznictwa, w tym inicjatywy lokalne w zakresie infrastruktury hospicjum obejmujące przebudowę, remonty, rozbudowę i dostosowanie obiektów do wymogów, regulacji krajowych i wyposażenia w odpowiedni sprzęt, k) zbieranie środków finansowych potrzebnych do realizacji celów statutowych, również poprzez sprzedaż wyrobów ofiarowanych przez darczyńców i wykonanych przez podopiecznych Hospicjum (działalność odpłatna). 2. Przedmiotem prowadzonej przez Stowarzyszenie działalności pożytku publicznego zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności jest działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nie sklasyfikowanych

94.99.Z:

- a) opieka zdrowotna – PKD 86 (działalność nieodpłatna),
- b) działalność szpitali - PKD 86.10.Z (działalność nieodpłatna),
- c) praktyka lekarska specjalistyczna - PKD 86.22.Z (działalność nieodpłatna),
- d) działalność fizjoterapeutyczna - PKD 86.90.A (działalność nieodpłatna),
- e) działalność pielęgniarek i położnych – PKD 86.90.C (działalność nieodpłatna),
- f) pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana (dotyczy wyłącznie działalności psychologów i psychoterapeutów)– PKD86.90.E (działalność nieodpłatna),
- g) działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego pozostała, gdzie indziej niesklasyfikowana – PKD 86.90. E (działalność nieodpłatna) ,
- h) pozostałe pozaszkolne formy edukacji gdzie indziej niesklasyfikowane – PKD 85.59.B (działalność odpłatna),
- l) działalność wydawnicza – PKD 58.11.Z (działalność odpłatna),
- m) działalność wydawnicza pozostała – PKD 58.19.Z (działalność odpłatna).

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Cele statutowe organizacji:

- a) pomoc medyczna (lekarska i pielęgnarska) – działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905), pomoc psychologiczna, socjalna i duchowa choremu oraz jego rodzinie(za ich zgodą) ,w terminalnym okresie choroby nowotworowej, a także, w uzasadnionych przypadkach innych chorób przewlekłe postępujących o niepomyślnym rokowaniu, u których zakończono leczenie przyczynowe;
- b) zjednoczenie ludzi dobrej woli gotowych udzielać społecznie opieki i pomocy, o której mowa w punkcie a
- c) propagowanie idei i udział w organizowaniu opieki hospicyjnej i paliatywnej,
- d) pomoc, o której mowa w punkcie 1 podpunkt a jest sprawowana w siedzibie Stowarzyszenia oraz w placówkach powołanych przez Stowarzyszenie organów jak również w domu chorego.

II. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych.

Cele statutowe Stowarzyszenie realizowało jako podmiot leczniczy prowadzący nieodpłatną działalność pożytku publicznego poprzez dwa zakłady lecznicze zarejestrowane u Wojewody Śląskiego:

1. Opieka paliatywna ambulatoryjna składające się z dwóch komórek:

Zespół

Domowej - Poradnia Medycyny Paliatywnej

- Opieki Paliatywnej

2. Opieka paliatywna stacjonarna składające się z dwóch komórek:

- Hospicjum Stacjonarne

- Dział farmacji

Ponadto do realizacji celów statutowych działają utworzone przy Hospicjum: Centrum Wolontariatu oraz Centrum Afirmacji Życia.

Naszymi beneficjentami są osoby dorosłe dotknięte chorobą nowotworową w jej terminalnej fazie. Swoją troską obejmujemy również rodziny chorych, rodziny w żałobie i dzieci osierocone.

Trzy główne cele z punktu widzenia wydatkowanych środków na realizowane przez Stowarzyszenie sfery działalności pożytku publicznego:

- ochrona i promocja zdrowia oraz współdziałanie ze strukturami Służby Zdrowia

- niesienie pomocy społecznej osobom w trudnej sytuacji życiowej i ich rodzinom oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

- organizacja i promocja wolontariatu

Wszystkim chorym, którzy się do nas zgłosili zapewniłmy zespołową, interdyscyplinarną i całościową opiekę skierowaną na polepszenie jakości życia. Naszym celem było łagodzenie cierpień, leczenie bólu oraz innych objawów towarzyszących chorobie nie poddającej się wyleczeniu, tak by chorzy mogli ten czas choroby przeżyć bez bólu, w poczuciu bezpieczeństwa. Cel ten osiągamy poprzez dbałość o sferę duchową, psychiczną i fizyczną pacjentów i ich bliskich w czasie trwania choroby.

Wszechstronną, profesjonalną opiekę nad chorymi sprawował cały zespół hospicyjny składający się z lekarzy, pielęgniarek, psychologów, kapelana, rehabilitantów i wolontariuszy.

Hospicjum Domowe (Zespół Domowej Opieki Paliatywnej).

W roku 2023 objęto opieką domową 184 pacjentów z Chorzowa i miast ościennych.

Poradnia Medycyny Paliatywnej. W roku 2023 udzielono 512 porad.

Hospicjum Stacjonarne W roku 2023 objęto opieką stacjonarną 108 pacjentów.

Ogólnie w ramach naszej działalności statutowej wykonaliśmy następujące działania:

1. Zapewniliśmy naszym podopiecznym świadczenia medyczne lekarskie i pielęgniarские, kontrolę objawów, zabiegi higieniczne i pielęgnacyjne, ustalaliśmy zalecenia, pobieraliśmy materiały do badań diagnostycznych, zlecaliśmy niezbędne badania laboratoryjne i zabiegi medyczne.

2. Zapewniliśmy chorym odpowiednie środki opatrunkowe.

3. Wspieraliśmy rodziny chorych lub bliskich w okresie choroby: udzielaliśmy potrzebnych informacji, porad w zakresie prawidłowej pielęgnacji chorego zbieraliśmy i przygotowywaliśmy potrzebną dokumentację.

4. Za zwrotną kaucją wypożyczaliśmy do domów chorych potrzebny sprzęt i aparaturę medyczną oraz szkoliliśmy chorych lub członka rodziny w zakresie jego obsługi.

5. Zapewnialiśmy nieodpłatną pomoc psychologiczną i duchową dla osób dotkniętych chorobą nowotworową i dla ich rodzin poprzez indywidualne spotkania psychologa i kapelana z chorymi, ich rodzinami oraz osobami w żałobie.

6. Zapewnialiśmy zabiegi rehabilitacyjne chorym na zlecenie lekarza.

7. Zapewnialiśmy naszym podopiecznym bezpłatny transport na oddział, na konsultacje i inne zlecone badania, transportem sanitarnym Paktor.

8. Stowarzyszenie współpracuje z innymi organizacjami pozarządowymi, kościelnymi, jednostkami resortu zdrowia, NFZ oraz instytucjami krajowymi o podobnym zakresie działań. Jesteśmy członkiem Forum Hospicjów Polskich.

9. W 2023 roku otrzymaliśmy jedną dotację z Urzędu Miasta Chorzów na realizację zadania publicznego pod nazwą : POZAMEDYCZNE WSPARCIE PODOPIECZNYCH HOSPICJUM W CHORZOWIE – REHABILITACYJNE, PSYCHOLOGICZNE, WOLONTARYJNE; WSPARCIE RODZIN OSIEROCONYCH ORAZ PROPAGOWANIE DZIAŁALNOŚCI HOSPICYJNEJ

W ramach zadania zgodnie z zasadami opieki paliatywnej i hospicyjnej realizowano system wsparcia pozwalający choremu na prowadzenie aktywnego, twórczego działania aż do śmierci oraz otoczono opieką rodzinę i bliskich chorego także w okresie żałoby. Realizowano cele szczegółowe: pomoc w zaakceptowaniu przez chorego swojej sytuacji, przepracowanie trudnych emocji, zbudowanie nowych relacji z członkami rodzin, pozatłatwianie do końca spraw rodzinnych, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. oraz organizacja usług opiekuńczych. Udzielano pomocy rodzinom i bliskim w żałobie oraz dzieciom osieroconym.

Wspierano organizacje i promocje wolontariatu hospicyjnego oraz nabór nowych wolontariuszy w roku 2023 by działającą przy Hospicjum grupę wolontariuszy szkolić, wyposażyć w niezbędne narzędzia i wiedzę, integrować i wspierać.

Rodziny i osoby w żałobie, a szczególnie dzieci mogą korzystać z porad psychologa. W pierwszy poniedziałek każdego miesiąca w auli Centrum Afirmacji Życia o godz. 19.00 odprawiana jest Msza św. w intencji podopiecznych Hospicjum zmarłych w poprzednim miesiącu. Rodziny i bliscy zmarłych zapraszane są do uczestniczenia w tej Mszy św. Tradycyjne w listopadzie 2023 odbyła się Msza Św. w kościele WNMP w Chorzowie Batorym za wszystkich zmarłych podopiecznych Hospicjum poprzedniego roku.

10. Na Oddziale Opieki Paliatywnej jest odprawiana Msza Św. dla chorych w każdą niedzielę i święta. W pozostałe dni komunie św. udziela kapelan oraz nadzwyczajni szafarze komunii św. Przy Hospicjum działa otwarta grupa modlitewna składająca się z wolontariuszy i parafian. Liderem tej grupy jest członek Stowarzyszenia Barbara Gola. Kapłanem Hospicjum w dalszym ciągu jest X Piotr Uroda.

11. Przy Hospicjum działa CENTRUM WOLONTARIATU. Dla wolontariuszy w iągu roku 2023 zorganizowane zostały dwa spotkania: 12 kwietnia oraz 27 września. Na zebraniach były poruszane bieżące sprawy i problemy związane z wolontariatem oraz przeprowadzone krótkie szkolenia. Uroczyste spotkanie zorganizowane zostało z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariatu w auli Centrum Afirmacji Życia w dniu 13 grudnia 2023 roku, dla uczestników przygotowany został słodki poczęstunek. Udział wzięło 18 osób.

Otwarte szkolenie teoretyczne dla osób zainteresowanych wolontariatem odbyło się 22 kwietnia 2023 roku, udział wzięło 13 osób. Spotkanie miało na celu przekazanie wiedzy z zakresu podstaw wolontariatu i prawidłowej opieki nad osobami terminalnie chorymi. Spotkanie prowadzone było przez zespół składający się z lekarza, psychologa oraz koordynatora wolontariatu. Z osobami szkolącymi się podpisane zostały umowy. W tym samym dniu odbyły się warsztaty praktyczne z zakresu pomocy osobie leżącej. Szkolenie obejmowało zakres przemieszczania chorego w obrębie łóżka, przenoszenie chorego z łóżka na wózek, pokazanie metod pomocy choremu w chodzeniu przy użyciu sprzętu medycznego, pokazanie metod pielęgnacji chorego w łóżku, przebranie pościeli itp. Wiedza ta pomoże wolontariuszom w ich pracy na oddziale Hospicjum, a także w opiece domowej. Szkolenie prowadzone było przez rehabilitanta z wykorzystaniem sprzętu medycznego (łożko, materac p/odleżynowy, wózek, chodzik).

13 października 2023 roku zorganizowane zostało dla wolontariuszy szkolenie z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, prowadzone przez grupę Ratownictwa Medycznego Mivi-Med. Uczestnicy poznali zasady postępowania w sytuacjach nagłych związanych z ich posługą oraz pomocą w sytuacjach codziennych.

12. Kampanie społeczne

W ramach akcji Pola Nadziei w roku 2023 odbywały się prelekcje w szkołach, kwesty w parafiach oraz Rowerowy Rajd Nadziei w dniu 4 września 2023 roku, na który składał się przejazd po mieście Chorzów i Parku Śląskim oraz piknik rodzinny w Skansenie.

W rajdzie wzięło udział około 400 osób. W 2023 roku ogłoszono jedną zbiórkę publiczną nr 2023/1104/OR, która trwała od 15.03. 2023 r. do 30.12.2023 r. W tym okresie przeprowadzonych zostało 7 kwest. Zbiórki odbyły się podczas biegu

charytatywnego, podczas Rowerowego Rajdu Nadziei, podczas 2 uroczystości pogrzebowych, podczas Mszy św. rocznej za zmarłych pacjentów Hospicjum oraz w parafiach : św. Wawrzyńca w Chorzowie oraz NSPJ w Świętochłowicach. Łącznie w ramach tej zbiórki publicznej zebrano 21 259,33 zł.

13. Centrum Afirmacji Życia przy Hospicjum stawia sobie za cel działalność społeczną, kulturalną i edukacyjną na rzecz promocji życia i kultury w środowisku lokalnym i ten cel realizowano poprzez spotkania, które się tutaj odbywały w minionym 2023 roku:

- spotkania lekarzy katolickich
- spotkania farmaceutów katolickich
- spotkania klubu rowerowego
- spotkanie Forum Hospicjów Polskich
- spotkanie z konsultantem medycyny paliatywnej

15. Edukacja pracowników

W ramach dokształcania pracowników w roku 2023 organizowano szkolenia medyczne z leczenia ran przewlekłych, medycyny paliatywnej oraz na bieżąco są organizowane szkolenia z elektronicznej dokumentacji medycznej.

16. Wyjazdowe konferencje i fora

W roku 2023 pracownicy oraz wolontariusze Hospicjum odbywali szkolenia, rekolekcje, konferencje oraz warsztaty wyjazdowe do Kluczborka, Kokoszyca, Krakowa oraz Gdańska. Łącznie takich wyjazdów było 13.

17. Zarząd Stowarzyszenia w roku 2023 spotykał się 9 razy, w tym Zebranie Walne. Podjęto 18 uchwał oraz 6 uchwał Walnego Zebrania .

III. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej.

IV. Stowarzyszenie liczy 23 członków na dzień 31.12.2023.

Centrum Wolontariatu skupia ok 27 wolontariuszy wg stanu na dzień 31.12.2023r..

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej nie sklasyfikowanych. Organizacja bezpłatnej, kompleksowej, opieki medycznej zapewniającej troskę i zrozumienie osobom ciężko i przewlekle chorym. Dbałość o infrastrukturę Hospicjum (Budynek, ogrodu, parkingu, sal chorych). Starania o środki finansowe potrzebne do realizacji celów statutowych, kontrakt z NFZ. Aktywne uczestnictwo w polityce społecznej Miasta Chorzów i współpraca z innymi instytucjami krajowymi o podobnym zakresie działania (Forum Hospicjów Polskich).	94.99.Z	111 496,92 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Praktyka lekarska specjalistyczna. Stowarzyszenie jako podmiot leczniczy zapewnia całościową i zespołową (lekarz, pielęgniarka, psycholog, rehabilitant, kapelan i wolontariusz) opiekę nad pacjentem w terminalnej fazie choroby nowotworowej (opieka stacjonarna, ambulatoryjna, domowa). Świadczoną opiekę cechuje poza standardami medycznymi dbałość o sferę psychiczną, duchową, fizyczną i społeczną pacjentów i ich rodzin w czasie choroby oraz w okresie żałoby. Do dyspozycji chorych jest magazyn sprzętu medycznego wypożyczanego za zwrotną kaucją. Na potrzeby chorych działa utworzony Dział Farmacji.	86.22.Z	0,00 zł
3	promocja i organizacja wolontariatu	Promocję wolontariatu oraz rekrutację prowadzi utworzony w 2007 roku Centrum Wolontariatu. Aktywnie rozwijamy program wolontariatu zgodnie z obowiązującymi przepisami i przy współpracy z zespołem medycznym. Zatrudniamy koordynatora wolontariatu. Organizowane są szkolenia dla nowych wolontariuszy w ramach przyjętego procesu rekrutacji, w który zaangażowani są lekarz, psycholog, pielęgniarka i koordynator wolontariatu. Wolontariat jest niezbędny dla prawidłowego funkcjonowania Hospicjum. Wolontariusze poprzez zaangażowanie w opiekę nad chorym pomagają przezwyciężyć poczucie samotności w trudnych etapach choroby. Wraz z zespołem medycznym uczestniczą w propagowaniu idei hospicyjnych.	86.90.E	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 511 518,21 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 452 242,71 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	2 822,23 zł
e) pozostałe przychody	56 453,27 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		414 757,24 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 889 969,80 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 853 469,80 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	36 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		177 567,13 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	645,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	155 162,80 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	500,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	21 259,33 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		29 224,04 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		96 005,29 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		111 496,92 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zakup farmaceutyków, artykułów jednorazowego użytku, artykułów higienicznych, środków ochrony osobistej oraz opłaty za media (energia elektryczna, energia cieplna CO, wywóz i utylizacja odpadów)	40 997,51 zł
2	Badania pacjentów, transport sanitarny, usługi pralnicze, wyżywienie	38 822,38 zł
3	Zakup wyposażenia i przeglądy serwisowe sprzętu, remonty, naprawy, konserwacje budynków oraz pozostałe wydatki	31 677,03 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Cele statutowe	111 496,92 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 111 496,92 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 054 895,90 zł 111 496,92 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		2 542,95 zł
e) koszty administracyjne		8 865,86 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	397 346,81 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	24 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		22,70 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		24 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		24 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	23 osób
	b) inne osoby	4 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 643 816,83 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 859 178,59 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 744 460,73 zł
	- nagrody	42 783,19 zł
	- premie	66 611,67 zł
	- inne świadczenia	5 323,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	784 638,24 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 643 816,83 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 643 816,83 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 589,96 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		26 263,97 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pozamedyczne wsparcie podopiecznych Hospicjum w Chorzowie – rehabilitacyjne, psychologiczne, wolontaryjne; wsparcie rodzin osieroconych oraz propagowanie działalności hospicyjnej w roku 2023. - Umowa nr 206.2023	Wsparcie psychologiczne, wolontaryjne wsparcie osób chorych terminalnie, wsparcie rehabilitacyjne, wsparcie rodzin i dzieci w żałobie, promocja i edukacja, w tym szkolenia i warsztaty, profesjonalizacja działań zespołu.	Urząd Miasta Chorzów	36 500,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Świadczenie opieki zdrowotnej, opieka długoterminowa, opieka paliatywna i hospicyjna	Prowadzenie Zakładów Leczniczych, opieka paliatywna, ambulatoryjna i stacjonarna	Narodowy Fundusz Zdrowia	3 853 469,80 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Zwyczajne Walne Zebranie z dnia 20.05.2024 zatwierdziło sprawozdanie merytoryczne i finansowe Stowarzyszenia

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Barbara Kopczyńska Lilianna Motyka Aleksandra Mańdok	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-03
--	--	-------------------------------	------------